令和７年４月２日

所属長 様

                                 青森県ハンドボール協会

                                  会 長  諏 訪 正 徳

                                         （公印省略）

令和７年度 第１３回 青森県中学生春季ハンドボール大会

兼 Ｕ-15ジュニアセレクトカップハンドボール大会県選抜チーム第一次選手選考会

  中学校生徒に広くスポーツ実践の機会を与え、ハンドボールの技能の向上とアマチュアスポーツ精

神の高揚を図り、心身共に健康な中学生を育成すること、及び９月に開催されるＵ-15ジュニアセレク

トカップハンドボール大会県選抜チーム選手の選考を目的とし、標記の大会を開催することになりまし

た。

  つきましては、貴校生徒及び貴クラブ員の参加について、格別のご配慮を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。

１  主    催      青森県ハンドボール協会

２  主  管      青森県中学校体育連盟ハンドボール競技専門部

３  日  時      令和７年 ５月２５日(日) 開  場  ８：１５

                      監督会議    ９：００

                      競技開始  ９：５０

                    ※終了時刻は参加チーム数による。決まり次第連絡する。

４  会    場      野辺地町立体育館     野辺地町観音林脇１０   0175-64-1459

５  競技規則      （１）令和７年度日本ハンドボール協会競技規則による。

         （２）大会使用球は、（公財）日本ハンドボール協会検定球であるモルテン〈d60〉とす

る。松ヤニおよび粘着スプレーの使用は不可、両面テープは使用可とする。

但し新規格ボールは、「Handballsplayedwithoutresin」 の仕様のため素手で

プレーすることを推奨します。

６  参加資格      （１）青森県中学校体育連盟に加盟する中学校生徒で、校長が参加を認めた者。

                  （２）青森県内で社会教育として活動しているクラブチームであること。ただし、クラ

            ブ員は中学生であること。

                  （３）日本ハンドボール協会への登録をしている者。

７  参加人員      １チームの編成は、学校（チーム）代表者１名を含む役員４名、選手１５名以内とし、

         この１９名はベンチに入ることができる。

８  表    彰      男女とも２位まで表彰する。

９  参加申込      別紙申込用紙に記入し令和７年４月３０日（水）までにメールで大会事務局へ申し込ん

でください。職印・代表者印のある物は当日会場で提出してください。

10  参 加 料      参加料はエントリーする選手１人１，０００円。大会当日ご持参ください。

11 そ の 他    ・今年度の登録証の準備をお願いします。

・参加チーム数によっては練習会に変更する場合もあります。

・全国中学生ハンドボールクラブカップ２０２５に参加したいチームは、申し込み時

  に大会事務局へその旨をお伝えください。複数チームいる場合は、当該チームにお

ける今大会の上位２チーム（男女各最大で２チーム）に対して、６月２１日（土）

～２２日（日）に岩手県花巻市で開催される全国中学生ハンドボールクラブカップ

２０２５東北予選の出場権を与えます。

大会事務局

〒  034-0085 十和田市西五番町７－１  三本木高校附属中学校内

    青森県中体連ハンドボール専門部

    中 里 雄 太   宛  TEL  0176-24-1184

                          FAX  0176-24-0919

              メールアドレス   nakasato-yuta@m25.asn.ed.jp